





CONTRATO DE GESTÃO № 001/IGAM/2022

ATO CONVOCATÓRIO № 001/2023

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANEJO DO PARQUE ESTADUAL SERRA DO SOBRADO (PESS) — UTE RIBEIRÃO DA MATA.

ATA DE REUNIÃO

Às 10h00min do dia 14 de setembro de 2023, reuniram-se os funcionários da Agência Peixe Vivo, designados pela Diretora Geral Interina, para compor a Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo: presidente Sra. Márcia Aparecida Coelho e os membros Sr. Ilson Diniz Gomes e Sr. Leonardo José Silva Nunes, amparados na Lei Estadual nº 13.199/1999, Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 47.633/2019 e no Contrato de Gestão nº 003/2017, para procederem a abertura dos envelopes nº 2 - PROPOSTA TÉCNICA do referido Ato Convocatório das concorrentes habilitadas conforme planilha a seguir:

Nο	NOME	CNPJ	HABILITACAO
1	DETZEL CONSULTORES ASSOCIADOS S/S EPP	07.183.414/0001-42	HABILITADA
2	NIPPON KOEI LAC DO BRASIL	08.871.349/0001-00	HABILITADA
3	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA DESENVOLVIMENTO - LACTEC	01.715.975/0001-69	HABILITADA
4	LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA.	23.146.943/0001-22	HABILITADA
5	MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA.	05.945.444/0001-13	HABILITADA
6	ECOSUL PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.	05.945.444/0001-13	HABILITADA

Ao início da sessão pública foi assinada a Lista de Presenças e verificado o não comparecimento de representantes das concorrentes. Em seguida foi verificado que os envelopes estavam devidamente fechados em seus lacres. Assim a presidente iniciou a 2ª fase, qual seja, a abertura dos envelopes contendo as referidas propostas técnicas e em seguida a rubrica dos documentos consoante relação a seguir:

ATO CONVOCATÓRIO № 001/2023				
Nο	NOME	CNPJ	PROPOSTA TÉCNICA	
1	DETZEL CONSULTORES ASSOCIADOS S/S EPP	07.183.414/0001-42	FLS. 258	
2	NIPPON KEOI LAC DO BRASIL	08.871.349/0001-00	FLS. 181	
3	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA DESENVOLVIMENTO - LACTEC	01.715.975/0001-69	FLS. 239	
4	LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA.	23.146.943/0001-22	Volume 1 - FLS. 45 Volume 2 - FLS. 183	
5	MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA.	05.945.444/0001-13	FLS. 378	
6	ECOSUL PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.	05.945.444/0001-13	FLS. 216	

A presidente da Comissão informou que será nomeada uma Comissão de Avaliação e Julgamento das Propostas Técnicas e o resultado da avaliação será divulgado nos sites da Agência Peixe Vivo e CBH Velhas e posteriormente será agendada a abertura do envelope subsequente. Os envelopes n º 3 — "Propostas de Preço" permanecerão







2769





devidamente fechados em seus lacres, sob a guarda e responsabilidade da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata, que foi assinada pela Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo e será posteriormente publicada nos *sites* da Agência Peixe Vivo e CBH Rio das Velhas. A Sessão Pública terminou às **13h30min.**Belo Horizonte, 14 de setembro de 2023.

Márcia Aparecida Coelho

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo

Ilson Diniz Gomes

Membros da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo

Leonardo José Silva Nunes